
医師部門
1. 会長企画 1：心不全治療における薬物療法と
                      device 治療
2. 会長企画 2：認定要件が外れたdebulking device
                      について
3. ACS
4. CTO
5. 合併症
6. DCB

7. イメージング
8. EVT
9. SHD
10. その他

1. コメディカルからみた症例報告
2. 臨床における自施設でのちょっとした工夫
    およびチーム医療
3. 一般研究演題
※看護部門・放射線部門・臨床検査／臨床工学部門

コメディカル部門

2021年6月21日（月）～8月6日（金）17:00
演題募集期間

お申し込みはこちらから　http://kksecvit.jp/

※会長の意向により、締め切りは延長いたしませんので、ご注意ください。確認・修正も8月 6日（金）17:00 までといたします。

会長要望演題 (公募 )

第 58回日本心血管インターベンション治療学会

関東甲信越地方会
インターベンション治療を共有する

足利 貴志
武蔵野赤十字病院 循環器科

大手町サンケイプラザ
〒100-0004 東京都千代田区大手町1-7-2
TEL:03-3273-2258

会期

会場

会長

参加費2021年
10 15月 （金）日 10 16月 （土）日

10月15日のプログラム 10月16日のプログラム

・Tokyo Live Demonstration 2021（Video Live）
・コメディカルビデオライブ
・コメディカル教育講演

・Tokyo Live Demonstration 2021（Video Live）
・コメディカルビデオライブ
・コメディカル教育講演

・ショートレクチャー、ランチョンセミナー、
　アフタヌーンセミナー
・口演テーマレクチャー
・一般演題発表
・YIA 選定
・コメディカル演題発表
・コメディカルシンポジウム

ほか

東京ライブデモンストレーション実行委員長 /日本心血管インターベンション治療学会関東甲信越支部長
（東海大学医学部付属病院） 伊苅 裕二

問い合わせ先 : 第 58回日本心血管インターベンション治療学会関東甲信越地方会 事務取扱
〒108-0075　東京都港区港南2-16-1　品川イーストワンタワー 3階　一般社団法人メディカルコンベンションサービス　TEL：03-5796-3121　FAX：03-5796-3122　EMAIL : kkseinfo@kksecvit.jp

【非会員】

【コメディカル】

【会員】

2日共通 16日（土）のみ

10,000円

12,000円
3,000円

5,000円

6,000円

1,500円

ハンズオンセミナー：COVID-19感染拡大防止対策のため、今回はハンズオンセミナー開催を見送り、Video Live を行います。

参加登録受付期間：2021年8月2日正午（予定）～10月16日（土）18時終了
インターネットからの申込みのみとなります。当日の会場受付は行いませんので、お役割のある先生も、事前に参加登録の入力をお願いします。
参加登録＆決済完了後に『決済完了通知』のメールが自動配信されます。メールに【登録番号】、【パスワード】、【マイページ】のURLが記載されていています。
【マイページ】のURLをクリックいただきますと、領収書・参加証明書の発行や会期当日の閲覧に繋がりますので、このメールを削除しないようご注意ください。
※受付期間を過ぎると発行が出来ませんので、お忘れなきようお願いします。

COVID-19の状況を踏まえ、15日（金）はビデオライブを行うことといたしました。
取り上げる症例は、【PCI】【EVT（特殊Case）】、【SHD】です。
コメディカルもVideo Live となります。

（COVID-19感染症の拡大防止策として、
  Web配信を併用したハイブリッド開催といたします）



問い合わせ先 : 第 58回日本心血管インターベンション治療学会関東甲信越地方会 事務取扱
〒108-0075　東京都港区港南2-16-1　品川イーストワンタワー 3階　一般社団法人メディカルコンベンションサービス　TEL：03-5796-3121　FAX：03-5796-3122　EMAIL : kkseinfo@kksecvit.jp

　この度、第 58 回日本心血管インターベンション治療学会関東甲信越地方会会長を拝命いたしました
足利貴志です。コロナウイルスの猛威により、昨秋の東京ライブ、地方会は1年延期となりましたことを、
まずはお詫び申し上げます。全世界に甚大な影響を及ぼしておりますコロナウイルスの影響は未だ残っ
ております。日本でのコロナ第４波の最中、2021 年 5月 8日に第 57 回地方会を大会長阿古先生、支
部長伊苅先生初め、多くの先生方、スタッフのもと、成功をおさめられたことに御礼を申し上げます。
2021 年 10 月 15、16 日に開催予定の東京ライブ、地方会は、会場およびWebでの hybrid で行う予定
ですので、よろしくお願い申し上げます。まだコロナが終息していない状況でございますが、可能な限
り環境整備をギリギリまで努めてまいります。

　一方、コロナ下での感染リスクが残存する可能性も考慮し、本年の東京ライブに関しましては、ビデ
オライブの形態で行うことを決定いたしました。最近のweb の急速な発展により、多くの施設では自
前でビデオライブを作成することが可能になったことは喜ばしいことと存じます。ビデオライブでは、
本番というワクワク感は多少減りますが、逆に知識の整理としては大変有効なこともあります。せっか
くの機会ですので、多くの内容につきましてのビデオライブを行う予定に致しました。これから勉強し
ようと考えている方にも充分に満足していただける内容を考えております。また、多くの心臓検査につ
いてまとめて学べる講習時間を設けておりますので、是非楽しみにしていただければと存じます。

　会長企画として、＜心不全治療における薬物療法と device 治療＞、＜認定用件が外れた debulking 
device について＞を企画させていただきました。

　治療の適応や手技、そしてイメージングの進歩もありますので、Tokyo Live Demonstration 2021
（Video Live）、第 58 回日本心血管インターベンション治療学会関東甲信越地方会を楽しみにしていた
だければと存じます。主催者一同、COVID-19 の感染拡大が一刻も早く収束し、皆様に平穏な日々が戻
ることを切に願っております。

第 58 回日本心血管インターベンション治療学会関東甲信越地方会

会長　足利貴志

武蔵野赤十字病院 循環器科

ご挨拶


